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postavení jtž zaujímali kynulo
jim vítězství
Osud Kérabanov i iebo ano n O'cjormMu vo Spoioných StátechTvrdohlavý Turek

Napnul Juliím Verne Aut překlad Ot IVtruré

lečnosti vydán byl jim apliě na

pospas
"Sem sem!" volal Ahmct

jehož hlas vfiechen hluk pfchlu-fiova- l

"Ženy doproslřcdl" dodal

ČCCHUVll ftOijACM DovoluJoiTe sl Vím otntmW U Jsms
Uhll n ro tiulod prdvé otevřel VELKÝ FtYZC CrtKÝ

£ASlLATIXL8Ký pod JmSnsml

mnm mm mi qíider house
cj ziMučHttn kípllálem PÚL MILIONU DOLLAnO Cnahou

rtil budr bychom o t krajany venkovukl v vlsm poctivé a
řZúiii žblouiill Prodávám a do véch států po sxfvreau ůrlit
ti potou xmllírm zboží ví Ivo druhu Jakof Qrocrll úomíul
núlvylck ktfnnn Itobarcs ilcl ttroja hotová odivy pro mule
ttny I dítky klenou a gumovou obuv prádlo výbavy do nové
domárnoFtl howjodařké strojil polní a domácí nářadí vozy

lvujy UoUry hlcyklo zboil sadlářská hudtbnl máatroja plana f
vit hany boll ílnlcké a klanotnlckU modří a střílní iboží

tnnni atntnl líky a gumové tbotl atavabní matarlAl tsla-iMv-

rbožl vúboo vt ího va svá domácrktl nsb v hoepo-(iriilv- l

potřchiíjgtí íUCMíl U na£ zboll tt hpU § lv
nťjál ntl iu luH Vy nyní platit Jiným firmám J'06LCTR
r'hi sob mcfiil objcdndvku — inSt 1 Uotrlí ta Vat
pcnl: vlc a itpU tUoll ní kdekoliv jlnd NAfitt ZAlADAi
VrStlmo Vám pinku rpSt pukli Vít ibolí ntuapokojí aneb

Amasie Sarabul a Ncdžcb utvo

řily ihned skupinu kolem níž so

Kéraban Abmet Van Mitlen

Janar Nizib a Uruno seřadili

Uylo jích test muŽA proti tlupě
Safíarově jeden proti dvěma pří
nevýhodném pootavení
Uandité téměř ihned vrhli s za

hrozného řevu do prosmyku a

vtrhli jako lavina do tábora

proč by nás neprovázel?"
Na to vzal zvíře za řemínek a

hledfcl je k sobe přitáhnout!
"ťojďl" pravil
Osel se ani nepohnul
Tfljdeí-l- i po dobrém?" zvolal

Kérabao fikubnuv jím notné
Osel jsa bezpochyby velice umí

nčný nehnul ae opét z místa

"Strkej ho Nizibcl" dčl Ké-

rabao
Avfiak osel spífie couval zpít

než by popofiel
"Ah ty jsi umínčnýr' zvolal

Kérabao počínaje eo jižčepejřiti
"Dohrál" bručel Uruno "Tvr- -

"Aoo" odtufiil Abmet ''jal to

zajisté tca drzý člověk nímž

netkali jsme 10 ot tratí u loti
jeoi ta n£kolík bodío oa to od-

plul do Trapczuotd Ano jeit
to Saffar jenž dal uoésti Aminii
a nyní chce so jí za každou cenu

opět zmocnit!"
"A li Saííirel" zahřměl Ké-rabí- n

pozvednuv zaťatou přít a

neebav ji jakoby ca jakousi blavu

dopadoouti "jestli se jednou tváří
v tvář tebou ictkám'
"Avfiak kdo vízí ten Scarpao

to?" ptal so Abmet

Uruno vLfcbl do jeskyně ale

vyícl i ní téměř ihned pravě:

i "Zmizel bezpochyby ní- -

"Přátelé" volal Ahmrt "brafl-m- e

se na Život a na smrtí"
Uoj započal ihned Nejdřív byl

Nizib a Uruno lchc3 poraněni

dohlavec proti tvrdohlavé!''
"Vál pán nalezl svého mistra''

pravil Uruno k Nizibovi maje oejakým Jiným otvorem '

Scarpaote skutečně tak uČioi
Vida Že jest zráda jebo odbaleoa

neustávali v tak v obraně střílejí
ce na nepřítele neméně udatně
nežli hrdinná Sarabul jejíž pisto-
le odpovídala výstřelům útočníků

Uylo zřejmo ře útočníci msjl
rozkaz aby zmocnili so Amasic a

živou ji uloupili tak že hUděli
stříleli apífie na slepo by dívku
nezranili ba snad i nezastřelili
Proto v prvních okamžicích

vzdor jich přesile a výhodnému
postavení padlo na jejich straně

uprchl pozadím jeskyně

Vám nehodí Toto J' "t Jasné a rřetelné — dottojlr vidy slovu
MfiTíI co v sví domdonoutl neb v svém hondářtvl potř
bJ-- j ť Ji to col oilv aobo rnnil ve my Víro obratam počty
rtiSIcm viorky a ctný Zalollll Jnm náé obchoii nojvétíl toho
druhu v Amrlc IB PŮLMILIÓNOVÝM kapltlli — zbudovali
tm dobrých ijkldch a Jsm přwvédfiínl 1 rM ČESKÝ LID
va vícth eíátcch tito nove1 naíl vlAttl d vidy přednoat flrml
fiafil — flrmé nVZE ČESKá přd vieml obchody clionl rodními
roroijřejio e do přízné vieoh krajanů Cko-amrlckc-

v úcté za CttUf zasflattlaký idvod (

ANT')S XllflOIIHKÝifHlii JAKIflI K ANfíl( lnMilř(mMivuw i wtnMtmn tjiuiiii irmv hohuA poumuiiit
lA"Vt) KAUA VILÉM A M'l IKMÍÍK ťlfANIř WAWÁU (llmiOVé MlttMw

Nyní byly vlechny podrobooiti
zločinných piklo zoámy liyl to

skutečné jednatel Saffarův jenž
nabídl ao za pravodčíbol liyl to

"

skutečné Scarpaote jenž vedl ka

váak na pozoru aby nebyl slyfien
"Tomu bych se divil" odtufiil

Nizib tímtéž tónem
Avfiak Ahmtt opakoval netrpí-livč- í

"Vždyť musíme odejiti
Nemažeme so ani chvíli zdržovali
Nechrne toho osla zdo"
"Jámu mám povolili! Jál

Nikdyl " křičel Kéraban
Tůjdcí?''
Na to uchopil osla za ufii a ta

hajo bo za ně jako by je clitřl
vytrhnout! opakoval:

Pfljdei Čí ne?''

ravanu zprvu podfli pobřeží a pak

hornatými kraji Anatolíe liyl to
akuteCoS Jarbud jehož signály

několik smrtelně raněných
Náhle objevili so dva noví ú

točnici na jevifiti boje
Uyl to Saííar a Scarpaote
"Ah len bídník!" zvolal Kéra

7
3a MAIL ORDER HOUSEzpozorovány byly minulá noci
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13 '4 l':rit Natlítrifil Bank tlld CHICAOO LLAhmctcm byl to skutečné ka
Ě + f A i m M

piian uuiaary ent puze se ve

stínu přinesl bcarpantovi po

r Mi vif 'tkt llliimtřoven UniňUm lnula hoiov 0 mnlnA ndřla a
hnile Hifiriii trín vřinm téttt kúoí vyatflhnou vvplnl a ném uoaiou tult

U t ?MM OHOEfl KOUS£ 1524 o 2a řlrl Nmional Brník Bldf ChoH lil

slední rozkazy biííirovi Osel se nepohnul
"Ah ty mae necbccfi uposlech

ban "Toť oni Toť ten ČlovČk

u Polí"
A několikráte chtěl nafl namí-řit- i

aniž by se mu to podařilo
jelikož musil se bránili proti ú

točníkům

noutil" zvolal Kérabao "Nuže

Ale ostražitou a hlavní bystro
zrakost Abmetova zmařila všech

ny tyto úklady Zrádce byl od
Viít írnk(j iUuntromitů katalogdovedu té k tomu přinutit!"

l'Á NO YK - Zuto tt vint tdurma
juhnltfi ( hijkm

Jméno
balen a vlechny zločinné timlry Na to bčžel ku vchodu jeskyné

vzal několik hrsti sena a ukázal jebyly známy
Avfiak byť by i byla léčka do PuUnníittanUeufiákovi Ten učinil krok ku

předuníž byla malá karavana vlákána
odhalena přec neubylo tím ne "Hahal" smál se Kérabanir Ctíunly

r
Dept 12 um

"To potřebujefi abys Éel s námi?bezpečí neboť mobla býlí každým
Nuže uMahomeda vÉakpojdeS"okamžikem přepadena

l'roto též Abmet se svou cner a chvíli na to upevnčna byla
olýpka sena na voji káry avfiak vgickou povánou rveme se roz í

anmct zatím svorné bojoval po
boku ostatních Vfiichni měli

stejnou myfilenku: zachránit! stůj
co stůj Amosii zamezit! děj se co

děj sby neupadla do rukou Safír-

ových
Avfiak při vfií obětavosti a zrnu

Žilorti musili ustoupili před přesi-
lou nepřátel Poznenáhla počali
se vfiichni od sebe oddělovali a

uchylovali se ke skalním stěnám
Zmatek zmocnil se vfiech

Saffar to zpozoroval
"Zmocni te jí Scarpantď' vo-

lal naft ukazuje mu Amasii
"Ano vážený Saífare" odtufiil

Scarpaote "a nyní vám více

bodli co třeba podniknout! dostatečné vzdálenosti aby ji
osel nechť by krk natahoval jak"Přátelé" zvolal "musíme
koli nemohl doaáhnouti Zvíře

HUo7Aumé (mkú

Harmoniky Pt:lk4
ihned opustili tento prosmyk
Kdybychom byli mrzi tčmito vy vábeno touto laskominou roz

hodlo se kouečné Že půjde řsoKymi hkaiami prepauem nevy- -1 --w rfW '& „i ?i- j+m"Toť výborný nápad!" prohodil vyrábí nejvítíl
Imh dílna lloligonkyVan Mitteo

lli bychom z nich více Živi"
"1'ojďme" odpověděl Kéra

ban "Uruno Niiibc a vy "Nuže napodobujte ho" zvo- -

vzácný lanaře nechť máte své aia araui tannouc ie za vo Josef lllaváCekII y Lonnoců
zíkemzbraně pro všechny případy při

praveny"J Scarpante využitkoval zmatek
i podařilo se mu in se zmocnilUylať ona také vnadÁdlem ale

"Čítejte na nás vzácný Kéra-ban- ě'

odtufiil Janar "uvidíte co

(ČECH V)

W Krajané tiUto al hned pro velký
cciinfk a objednejte len tam protoSíé
aul v AniprlcB není tukové harmoniky
k doatání Tam orodávají riíuiacká
ssboií tovární it vydávají ho %m (mU

lakovým které se — na rozdíl od
vnadidla oslova — Van Mittenov!

úplně příčiloSJá io sestrou svou dokáži '

n'i!i i'i II1H i - i Vfiichni ubírajíce se tímtéž
směrem těsně při sobě byli by sevážná Sarabul mávajíc hrdinsky

svou dýkou "Nezapomenu že

dívky již uchopil a snažil se aby
odvlékl jí z tábora
"Amasíel Amasie!"

volal Abmet
Chtěl se na ni vrhnouti ale

tlupa lupičů ho obklopila Musil

se zastavit!
Tu hleděl Janar vyrvali dívku

ze spárů Scarpantovýcb leč sni

jemu se to nezdařilo a Scarpanto

y
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Pro stůl=
záhy dostali z tábora kdež posice
byla neudržitelná
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musím svého ženicha bájili"
Jestliže dostalo se někdy Van Tedy Ahmete" pravil Kéra

V Mittenovl pokoření nikdy nebylo ban "dle tvé zprávy jest Saffar

zajisté takového druhu jako dnes Um drzým člověkem který svou

kdy slyšel neohroženou Ženu takto neústupností zavinil že byl můj
pofitovní koíár rozdrcen na kolcmluviti Avfiak i on uchopil svůj
ích u Poti?"revolver jsa odhodlán konati
"Aoo 6trýČe ale předevfiím

pojmuv ji do náruče učinil něko-

lik kroků k průsmyku
Avfiak Kéraban- - namířil na

Scarpanta a zrádce klesl smrtelně

byv zanažeu a pustiv Amasii

"Scarpantel mrtev!

pomstěte hol' zvolal náčelník
těchto banditů "pomstěme hol"

onen bídák dal tinésti Amasii a ? M

Ti kdož dovedou ocenit! výborný stolní nápoj
oblíbí si zajisté naše "GOLD TOJ'" lahvové pivo
Jest lehké perlící so a řízné a jako jest zdravé jest

'

chutné Vyrobeno jest z nejlepSího chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody— neníť v něm ani jediné přísa-

dy jež by byla škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlcpEfch
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými nafiimi

zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte si u svého obcbjd
nika aneb telefonem— Tel Omaha 154 a) So Omaha ti

proto v přední řadě přináleží
mněl"

Nám oběma synovče Ahmete
I

' Inám oběma" odvětil Kérabao

:Z:L ' ' ™ ""'" Jeho druhy i takovou curivostt le
I %

f Hnebylo lze více odporovali JsouKérabao Ahmet a jejich sou
ce 10 všech stran tísněni mohli

druzi sotva uřídili po úibí cca tě
mezi skalinami padesát kroků

svou povinnost
VSicbni ubírali se k prosmyku

aby dostali se na okolní planinu
když tu Uruno pečliv jsa vždy

potravní otázky uznával za nuť
nou následující otázku:
"A což ten osel? Zde ho přece

nechati nemožemeť'

"Ovíem" pfUvědťoval Abmet

"Snad nechal oáa Scarpaote v

této části Anatolíe zbloudili
Snad vzdáleni jsme více od Sku-ttr- i

uel o domníváme! A

v té káře jsou vSechny potravin)
jel nám jeStě zbývají

Nyní byla dobrá rada drahá!

Ilylo se obávali ida zráJce ne-

překazil svými piklemi příchod
Kérabaonv a jeho družiny na

lloapor adi je soid od jich cite

JETTER BEEWINQ CO iařl a la&TUjt TttornJ plfO

SOUTH OMAHA NICH

jen stělí svmi tbraněmi vlád-

nout!

"Amaiiel Amaiieť křiěeldyž tu na vrcholku skal vyrojili
se útočnici Víkřiky a rány a

Ahmcl snaže se pfispěti dívce kuI ručnice zaznívaly ze vsech stran
1

i
pomoci kí Saffar náhle ji ucho-

pil a vlekl do táboru
t

"Zpět zpětr velel Ahmet
SEVERO-NEMECZ- Y LLOYD

1'rnvltlplní pťStuvuí a pHnlnvvtnit tl o pr h v n

25 Baltiraoro cLo Brómon
přiměv karavanu aby vrátila se ntuiiiiii řioKiii
oa pokraj jeskyně- - oeuitával volali Kérsban

Cílit vlak doblc le jak sámH)lo jii přilil pozdě aby byl
liř iMK ku iiiivoh avuulrt(uhtiuH iitliaviUlt imřitíciili (k f Ml t1tlOoou tua ii"itl!růsniyk opuitěo a uvrtí jil lk 1

jptio uran f rentoicni Jsouce w_ HrHaaUhelH KaMaarrlraiikrurmiraaai'ttbwťliriuIUMia
plílii pozdě aby vyhledala po při'lou jsou ztraceni II kjijulu llalllmoro do llromon od $1500 imlioruUčoost ni aáviiich vbudoé mino

Tvi irMlky lituji hiiu jlHa ttiUa tl Vmkh II SJuU
Vf JmMVtté rhil Irm hrw vtlwMia tlutvu4 H ty tti

neuvedl stranou
ltč nynt nbl čst ku podob

nému phmýllenl Nyní tuuiilo
sa eo nejrythlrjl jtdoiti
"Nule" prohodil Kérabin

"tett oial bude nli prováleli A

V lém! ekamliku skolila rána
s ručnice přkhátrjM sbota skal

jrdnobo lUočaika Následovaly
dalíl výitřely Jrltě někotia bau
diu a jich pid plnil biuiatt vfie

cky jich spoUčulky l'okr

kde by se niobia uháiul Pvaoict
v lůldu tojfcí:h mnSt jlo sa ua
ni atoíiti
Jich náčelník povibuiovil je ku

sločiiinému útoku a při doMui

HallimPttf Md
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